СОВЕТ КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29 мая 2024 года         № 58

с. Калга

О признании утратившими силу решений Совета сельского поселения

«Доновское» муниципального района «Калганский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Забайкальского края от 05.06.2023 года № 2218-ЗЗК «О
преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района

«Калганский район» Забайкальского края в Калганский муниципальный округ

Забайкальского края», статьей 30 Устава Калганского муниципального округа,

Совет Калганского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета сельского

поселения «Доновское» муниципального района «Калганский район»:
1) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 29.10.2021 года

№ 15 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории сельского поселения «Доновское».

2) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 13.08.2021 года
№ 14 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского

поселения «Доновское» муниципального района «Калганский район»

Забайкальского края».
3) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 03.11.2020 года

№ 9 «О передаче органам местного самоуправления муниципального района

«Калганский район» части полномочий органов местного самоуправления

сельского поселения «Доновское» по осуществлению контроля за исполнением
бюджета сельского поселения «Доновское».

4) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 27.05.2020 года

№ 66 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского

поселения «Доновское», уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях».

5) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 27.05.2020 года

№ 69 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных

нормативных правовых актов совета сельского поселения «Доновское».

about:blank?act=942540f4-5a35-4005-8d81-260ae5f76eaa
about:blank?act=942540f4-5a35-4005-8d81-260ae5f76eaa
about:blank?act=de7c4682-5133-4a56-a56c-13f2ae516a8f
about:blank?act=de7c4682-5133-4a56-a56c-13f2ae516a8f
about:blank?act=de7c4682-5133-4a56-a56c-13f2ae516a8f
about:blank?act=58bcde48-cf10-455a-a126-d980f691325e
about:blank?act=58bcde48-cf10-455a-a126-d980f691325e
about:blank?act=58bcde48-cf10-455a-a126-d980f691325e
about:blank?act=58bcde48-cf10-455a-a126-d980f691325e
about:blank?act=22c47fc8-2260-4bc1-a93d-894b9dc4c204
about:blank?act=22c47fc8-2260-4bc1-a93d-894b9dc4c204
about:blank?act=22c47fc8-2260-4bc1-a93d-894b9dc4c204
about:blank?act=a414d997-b7fa-4cb7-9a70-bc3a927ba6f9
about:blank?act=a414d997-b7fa-4cb7-9a70-bc3a927ba6f9
about:blank?act=a414d997-b7fa-4cb7-9a70-bc3a927ba6f9

6) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 27.05.2020 года

№ 67«Об утверждении Положения о бюджетном процессе».

7) Решение № 62 от 30.12.2019 года «Об установлении должностей
муниципальной службы в сельском поселении «Доновское».

8) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 05.09.2019 года

№ 56 «Об утверждении Порядка представления в Читинскую межрайонную

природоохранную прокуратуру Амурской бассейновой природоохранной
прокуратуры для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы

принятых Советом сельского поселения «Доновское» нормативных правовых

актов и их проектов в сфере охраны окружающей среды и
природопользования».

9) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 08.06.2018 года

№ 45 «О самообложении граждан на территории сельского поселения

«Доновское».
10) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 27.06.2017 года

№ 33 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию

недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и
сборам».

11) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 15.04.2017 года

№ 32 «Об утверждении положения «О приватизации муниципального

имущества сельского поселения «Доновское».
12) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 30.12.2016 года

№ 30 «Об утверждении порядка заключения соглашения о передаче (принятии)

осуществления части полномочий сельского поселения «Доновское».
13) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 29.02.2016 года

№ 20 «Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности

муниципальной службы в сельском поселении «Доновское», о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов».

14) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 14.04.2015 года

№ 69 «Об утверждении регламента предоставления администрацией сельского
поселения «Доновское» «Предоставление порубочного билета и (или)

разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории сельского

поселения «Доновское».

15) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 14.04.2015 года
№ 70 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ».

16) Решение  Совета сельского поселения «Доновское» от 31.10.2013 года

№ 43А «Об экспертной рабочей группе сельского поселения «Доновское» по
рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами

российской федерации с использованием интернет-ресурса «Российская

общественная инициатива».
17) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 29.12.2012 года

№ 27 «О размерах и условиях оплаты труда в органах местного самоуправления

about:blank?act=5616ee0e-3c8d-4a21-b309-9fedd01525c8
about:blank?act=0e8e43f6-1a3b-424b-8297-95d50d84e541
about:blank?act=0e8e43f6-1a3b-424b-8297-95d50d84e541
about:blank?act=1b7fbdeb-d608-4b32-b5c5-43eeaa2cefc4
about:blank?act=1b7fbdeb-d608-4b32-b5c5-43eeaa2cefc4
about:blank?act=1b7fbdeb-d608-4b32-b5c5-43eeaa2cefc4
about:blank?act=1b7fbdeb-d608-4b32-b5c5-43eeaa2cefc4
about:blank?act=1b7fbdeb-d608-4b32-b5c5-43eeaa2cefc4
about:blank?act=1b7fbdeb-d608-4b32-b5c5-43eeaa2cefc4
about:blank?act=05f74b68-e19d-4227-a263-5f7c6b59d586
about:blank?act=05f74b68-e19d-4227-a263-5f7c6b59d586
about:blank?act=e5f0df1f-ecc7-4f9d-8c31-10455e64597d
about:blank?act=e5f0df1f-ecc7-4f9d-8c31-10455e64597d
about:blank?act=e5f0df1f-ecc7-4f9d-8c31-10455e64597d
about:blank?act=641338d7-2830-4558-b583-ed151902c78a
about:blank?act=641338d7-2830-4558-b583-ed151902c78a
about:blank?act=df8a09a3-107b-484c-9a27-13f810589b82
about:blank?act=df8a09a3-107b-484c-9a27-13f810589b82
about:blank?act=d0d598f7-7113-4269-8237-6f8e1e0e0aae
about:blank?act=d0d598f7-7113-4269-8237-6f8e1e0e0aae
about:blank?act=d0d598f7-7113-4269-8237-6f8e1e0e0aae
about:blank?act=d0d598f7-7113-4269-8237-6f8e1e0e0aae
about:blank?act=46ec3f40-0688-4e53-8fa6-6a3b2947792a
about:blank?act=46ec3f40-0688-4e53-8fa6-6a3b2947792a
about:blank?act=46ec3f40-0688-4e53-8fa6-6a3b2947792a
about:blank?act=46ec3f40-0688-4e53-8fa6-6a3b2947792a
about:blank?act=91648e4c-95e6-48a4-96e8-71305b393601
about:blank?act=91648e4c-95e6-48a4-96e8-71305b393601
about:blank?act=bb488916-aeea-4320-8533-058d7fd3b5eb
about:blank?act=bb488916-aeea-4320-8533-058d7fd3b5eb
about:blank?act=bb488916-aeea-4320-8533-058d7fd3b5eb
about:blank?act=bb488916-aeea-4320-8533-058d7fd3b5eb
about:blank?act=f44bf4fd-2385-4d02-934c-7f9c3f89f4ae

сельского поселения «Доновское» муниципального района «Калганский

район».

18)  Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 22.07.2011 года
№ 77 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке

территории, разрабатываемой на основании решений органов местного

самоуправления сельского поселения «Доновское» муниципального района

«Калганский район».
19) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 22.07.2011 года

№ 78 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки документов

генерального плана, порядке подготовки изменений и внесения их в такие
документы, а также составе, порядке подготовки планов реализации таких

документов сельского поселения «Доновское» муниципального района

«Калганский район».

20) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 22.07.2011 года
№ 79 «О составе, порядке подготовки и утверждении местных нормативов

градостроительного проектирования на территории сельского поселения

«Доновское» муниципального района «Калганский район».
21) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 22.07.2011 года

№ 80 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории

сельского поселения «Доновское» муниципальный район "Калганский район"
муниципального района "Калганский район"».

22) Решение Совета сельского поселения «Доновское»  от 06.07.2011 года

№ 73 «Об утверждении Положения «О порядке взаимодействия с органами
прокуратуры при проведении антикоррупционной экспертизы нормативно-

правовых актов совета и администрации сельского поселения «Доновское».

23) Решение Совета сельского поселения «Доновское»  от 31.01.2011 года

№ 65 «Об Утверждении оснований для подготовки и направления обращений
главы администрации сельского поселения «Доновское» и (или)специалиста по

кадрам в адрес комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»
24) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 15.12.2010 года

№ 62 «Об утверждении расчетных коэффициентов для расчета арендной платы

в отношении земельных участков, расположенных в границах сельского

поселения «Доновское».
25) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 21.07.2010  года

№ 55 «Об утверждении Порядка осуществления государственных полномочий

по сбору информации, необходимой для ведения регистра муниципальных

нормативных правовых актов Забайкальского края».
26) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 24.01.2010 года

№ 44 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные
служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

about:blank?act=f44bf4fd-2385-4d02-934c-7f9c3f89f4ae
about:blank?act=f44bf4fd-2385-4d02-934c-7f9c3f89f4ae
about:blank?act=62b531bb-7aa8-4acb-9d1e-e32f46284d34
about:blank?act=62b531bb-7aa8-4acb-9d1e-e32f46284d34
about:blank?act=62b531bb-7aa8-4acb-9d1e-e32f46284d34
about:blank?act=62b531bb-7aa8-4acb-9d1e-e32f46284d34
about:blank?act=671d347d-52bc-4322-8143-a334825d48c3
about:blank?act=671d347d-52bc-4322-8143-a334825d48c3
about:blank?act=671d347d-52bc-4322-8143-a334825d48c3
about:blank?act=671d347d-52bc-4322-8143-a334825d48c3
about:blank?act=671d347d-52bc-4322-8143-a334825d48c3
about:blank?act=c3d19573-b253-4d53-a6f2-595edab7e9dc
about:blank?act=c3d19573-b253-4d53-a6f2-595edab7e9dc
about:blank?act=c3d19573-b253-4d53-a6f2-595edab7e9dc
about:blank?act=e292f539-4054-4795-99ab-fde7eb6ccde5
about:blank?act=e292f539-4054-4795-99ab-fde7eb6ccde5
about:blank?act=e292f539-4054-4795-99ab-fde7eb6ccde5
about:blank?act=e292f539-4054-4795-99ab-fde7eb6ccde5
about:blank?act=28894c13-2c41-4676-b55b-0bb9ee739d69
about:blank?act=28894c13-2c41-4676-b55b-0bb9ee739d69
about:blank?act=28894c13-2c41-4676-b55b-0bb9ee739d69
about:blank?act=043f04a7-4820-4794-991f-1ccab93b6600
about:blank?act=043f04a7-4820-4794-991f-1ccab93b6600
about:blank?act=043f04a7-4820-4794-991f-1ccab93b6600
about:blank?act=043f04a7-4820-4794-991f-1ccab93b6600
about:blank?act=3021ab50-9fef-45bf-a1ae-e3d3b99611d0
about:blank?act=3021ab50-9fef-45bf-a1ae-e3d3b99611d0
about:blank?act=3021ab50-9fef-45bf-a1ae-e3d3b99611d0
about:blank?act=e2695312-3bba-4ed9-b4ca-827e11d0843f
about:blank?act=e2695312-3bba-4ed9-b4ca-827e11d0843f
about:blank?act=e2695312-3bba-4ed9-b4ca-827e11d0843f
about:blank?act=e45c455f-39b0-4941-bae9-2e2dba1ca919
about:blank?act=e45c455f-39b0-4941-bae9-2e2dba1ca919
about:blank?act=e45c455f-39b0-4941-bae9-2e2dba1ca919
about:blank?act=e45c455f-39b0-4941-bae9-2e2dba1ca919

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей».

27) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 20.01.2010 года
№ 45 «Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

28)  Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 11.12.2009 года
№ 40 «Об утверждении положения об оплате труда работников администрации

сельского поселения «Доновское».

29) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 30.10.2009 года
№ 37 «Об утверждении положения о депутатских объединениях в Совете

сельского поселения «Доновское».

30) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 10.04.2009 года

№ 33 «Об утверждении Положения "О порядке сбора отходов на территории
сельского поселения «Доновское».

31) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 29.10.2008 года

№ 20 «О порядке материально –технического и организационного обеспечения
деятельности органов местного самоуправления».

32) Решение № 14 от 15.07.2008 года «О принятии положения «О

муниципальном контроле за использованием земель на территории сельского

поселения «Доновское».
33) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 21.01.2008 года

№ 7 «Об утверждении тарифов и нормативов потребления жилищно -

коммунальных услуг в сельском поселении «Доновское».
34) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 13.06.2007 года

№ 29 «О порядке назначения и проведения собрания граждан, конференции

граждан (собрание делегатов) на территории сельского поселения «Доновское».

35) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 13.06.2007 года
№ 30 «О принятии положения о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского

поселения «Доновское».
36)  Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 18.01.2005 года

№ 1 «О временном регламенте Совета сельского поселения «Доновское».

37) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 25.01.2022 года

№ 24 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Доновское» № 15 от 29.10.2021 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского

поселения «Доновское».

38) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 06.07.2011 года
№ 71 «О внесении изменений в положение «О порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

сельского поселения «Доновское».
39) Решение Совета сельского поселения «Доновское» от 14.08.2009 года

№ 36 «О внесении изменения, дополнения в регламент совета сельского

поселения «Доновское».

about:blank?act=e45c455f-39b0-4941-bae9-2e2dba1ca919
about:blank?act=e45c455f-39b0-4941-bae9-2e2dba1ca919
about:blank?act=fbe7e76c-f315-40b0-90db-185009ff295a
about:blank?act=fbe7e76c-f315-40b0-90db-185009ff295a
about:blank?act=fbe7e76c-f315-40b0-90db-185009ff295a
about:blank?act=fbe7e76c-f315-40b0-90db-185009ff295a
about:blank?act=c33fa920-e5d1-45a1-bb54-2168c139a495
about:blank?act=c33fa920-e5d1-45a1-bb54-2168c139a495
about:blank?act=a043a9dc-d237-43ef-b4ae-7c3f4e265747
about:blank?act=a043a9dc-d237-43ef-b4ae-7c3f4e265747
about:blank?act=a043a9dc-d237-43ef-b4ae-7c3f4e265747
about:blank?act=a043a9dc-d237-43ef-b4ae-7c3f4e265747
about:blank?act=fef3534d-b46e-4fce-a819-4bf6be7b4c60
about:blank?act=fef3534d-b46e-4fce-a819-4bf6be7b4c60
about:blank?act=fef3534d-b46e-4fce-a819-4bf6be7b4c60

2. Настоящее решение обнародовать в общественно-информационной

газете «Родная Земля» и в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», по адресу: http://kalgan.75.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального обнародования.

Глава Калганского муниципального
округа          Егоров С.А.